
Město Nýřany 
Zastupitelstvo města Nýřany 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA MĚSTA NÝŘANY 
o užívání praporu města Nýřany 

 

 
Zastupitelstvo města Nýřany se na svém zasedání dne 28. 11. 2023 usnesením č. III usneslo vydat  
na základě § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“). 

 
 

Čl. 1 
Předmět 

 
Předmětem vyhlášky je úprava pravidel pro užívání praporu města Nýřany.  

 
Čl. 2 

Definice praporu 
 

2.1 Městský prapor tvoří čtyři vodorovné pruhy:  
2.1.1 světle modrý se žlutým pšeničným trojklasem v horním žerďovém rohu (2/5 šířky) 
2.1.2 zelený (1/10 šířky) 
2.1.3 černý (1/10 šířky) 
2.1.4 bílý (2/5 šířky) 
 

2.2 Výška trojklasu je 1/5 šířky. 
 

2.3 Poměr délky k šířce je 3 : 2. 
 

Čl. 3 
Pravidla pro užívání praporu 

 
3.1 Při vodorovném umístění praporu musí být modrý pruh vždy nahoře, trojklas vlevo.  

Při svislém umístění praporu musí být modrý pruh vždy vlevo z čelního pohledu. 
 

3.2 Pokud je městský prapor vyvěšován spolu se státním praporem ČR, je nutno dodržet vyhlášku 
MVČR č. 435 ze dne 29. 10. 1990, která stanoví zásady užívání státních symbolů. 

 
Čl. 4 

Zrušovací ustanovení 
 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 2/1992 o užívání praporu města Nýřany ze dne 26. 06. 1992. 
 

Čl. 5 
Účinnost 

 
Vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jejího vyhlášení. 

 
 
 

 
   
…………………………………………..                             ………………………………………….. 
 Ing. Pavlína Caisová                                                      Mgr. Zdeněk Zeman 
     starostka                                                                       místostarosta 


